A cruce[m] sese immolando? Quod si immolaturus ipse ascendat, primum quidem comperitur ea firmare, iis auctoritatem præbere, quæ ipse in melius commutaturus accessit. Deinde, ipse quoque unus erit ex multis qui legis maledicto serviebant. Ecqua ergo ratione Paulus ait : « Christus nos redemit ex maledicto legis »? » Annon pro puero hæc dicta sunt? Non, dicit ingenue evangelista, sed pro matre pueri genitrice. Quod ex supra dictis palam est. Nam, « postquam impleti sunt, inquit, dies purgationis ejus, tulerunt puerum in Jerusalem, ut sisterent eum Domino, sicut scriptum est in lege Domini : » hoc de puero : « et ut darent hostiam, secundum quod dictum est in lege Domini, par turturum, aut duos pullos columbarum : » hoc de Virgine ac ejus sponso. Quod si de infante quoque dicantur, nihil absurdum. Qui enim non dedignatus est secundum legem circumcidi, quomodo legis hostias recusasset? Qui tantum abest ut ea differret aut intermitteret, ut ne Joannis quidem baptismo baptizari abnuerit; etiamsi ipse Baptista opus haberet ab eo baptizari. Ita nihilominus se nobis attemperavit, atque tanta erga nos clementia permotus est; ut non solum legalia, sed cruce[m] atque mortem sustineret, quo nos inferne in transgressionis ruina jacentes, ad se pertraheret.

7. « Et ecce, inquit, homo erat in Jerusalem, cui nomen Symeon : et homo iste justus, et timoratus exspectans consolationem Israel ». » Quis viro digniorem laudem quam pauca istiusmodi verba complectuntur afferre possit? « Ecce homo erat; » homo videbatur et supra hominem esse intelligebatur. Homo substantia; sed dignitate magno homines intervallo superabat : natura homo, sed virtute angelus. Homo cui quidem sensibile habitaculum erat inferior illa Jerusalem; spirituale vero, superna Jerusalem, Metropolis illa, « cujus artifex conditorque Deus ». » Homo, qui carne cum hominibus una versabatur, spiritu autem cum angelis degebat, imo ipsis angelis superior Symeon : siquidem eum qui **359** inspectabilis ipsis est, videre meruit; nec modo videre, sed quod præstantius ac mirabilius est, et ulnis suscipere. « Et homo ille justus, » cuique enim pro jure et conditione tribuebat. Rationi quidem, ut divina cogitaret ac meditaretur : ut sensum omnem captivaret in obsequium Christi : ut ne, insipientium more, creatura insurgeret in Creatorem : ut ne quid extra divinam esse providentiam existinaret : ut ex proportionem quadam per creata, Creatorem intelligeret. Iræ autem, austeritatem in serpentem, severitatem in

<sup>22</sup> Galat. III, 13. <sup>23</sup> Luc. II, 25. <sup>24</sup> Hebr. XI, 10. <sup>25</sup> II Cor. X, 5. <sup>26</sup> Rom. I, 20.

(24) Reg. 2, δηλοῖ.

(25) Sic Reg. 2, probe. At Reg. 1, μνήστορος.

(26) Reg. 2, ὑπερκεκείμενος. Infra, ἄνθρωποι ante αἰσθητὸν in so'lo Reg. 2 exstat.

(27) Ita Reg. 2 et G. Scripturæ textus. R. 1, ὑποταγῆν.

(28) Reg. 2, τὸ ἐκ τῶν.

peccatum : inclementem atque durum erga impios A  
 minimum. Ea Helias adversus Achabi centenarios <sup>27</sup>,  
 Phinees contra Madianiticum scelus <sup>28</sup> : Petrus et  
 Paulus ; prior quidem contra Ananiam et Sapphi-  
 ram <sup>29</sup> ; posterior vero contra Elymam <sup>30</sup> et  
 Alexandrum <sup>31</sup> et alios multos, justissime usus est.  
 Cupiditati autem, ut in lege Domini perpetuo med-  
 itaretur, desiderabiles existimaret justificationes  
 Domini super aurum et lapidem pretiosum mul-  
 tum, et dulciores super mel et favum <sup>32</sup> : ut diceret  
 cum Davide : « Quam dilecta tabernacula tua, Do-  
 mine virtutum : concupiscit et deficit anima mea  
 in atria Domini <sup>33</sup>. » Ita justus erat Symeon nullo  
 virtutis genere destitutus : siquidem justitiam reli-  
 quas omnes existimamus complecti virtutes, quæ  
 genericas istas subsequuntur. « Timoratus » porro, B  
 qua ratione ? quod vereretur faciem Domini et  
 mandata ejus : legerat quippe illud nec sine magna  
 attentione : « Super quem respiciam, nisi super  
 mitem, et quietum, et trementem sermones  
 meos <sup>34</sup> ? »

8. « Expectans consolationem Israel. » Quam  
 consolationem ? Eam scilicet quam Abraham in  
 angeli specie videns, religiose, ut Deo conveniebat,  
 adoravit <sup>35</sup>. Quam consolationem ? De qua præfa-  
 tus est Jacob : « Non deficiet, aïens, princeps ex  
 Juda, neque dux ex femoribus ejus, donec veniat  
 cui repositum est, et ipse expectatio gentium <sup>36</sup>. »  
 Quam consolationem, inquam ? Eam ipsam de qua  
 Balaam, licet extra ecclesiasticam aulam staret, C  
 prophetavit his verbis : « Orietur stella ex Jacob,  
 et surget homo ex Israel <sup>37</sup>. » Eam ipsam de qua  
 Moyses ait : « Prophetam suscitabit vobis Dominus  
 Deus noster ex fratribus vestris sicut me <sup>38</sup>. »  
 Hanc consolationem expectabat Symeon, accepto  
 Spiritus sancti oraculo. Quid igitur ? Nunquid eam  
 semper expectans, spe sua excidit, aut expecta-  
 tione frustratus est ? Nequaquam, minime gentium ;  
 sed et vidit et vñis excepit. O virtutem viri ! o  
 præclaram pietatem puritatemque ! « In quæ, » juxta  
 B. Paulum [I. Petrum], « desiderant angeli prospicere <sup>39</sup> ; »  
 in ea ipsa Symeon, non prospicere modo,  
 sed pure ingredi, ea contrectare iisque pure ini-  
 tiari valuit !